
Informacja 
o pracy Burmistrza w okresie między sesjami 

za okres od 29 marca 2023 r. 
do dnia 18 maja  2023 r. 

                                                                                                                                                                               
  W minionym okresie zakres zrealizowanych spraw dotyczył: 

 
SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ  I ZAMÓWIEŃ 
PUBLICZNYCH 

➢ Prowadzone są prace budowlane przy przebudowie dróg gminnych w Wilkowie, 
Ogierniczu, Grabinie, Mokrej, Pogórzu i Białej. 

➢ Prowadzone są prace przy opracowywaniu dokumentacji technicznej budowy 
kanalizacji sanitarnej w Łączniku i Dębinie, 

➢ Prowadzone są prace przy opracowywaniu dokumentacji technicznej 
przebudowy budynków mieszkalnych w Białej, ul. Plac Zamkowy 8, Kościuszki 30 
i 32, 

➢ Prowadzone są prace przy opracowywania miejscowego planu 
zagospodarowania m. Łącznik.  

➢ Zawarto umowy na przeprowadzenie rur ciepłowniczych do budynków 
komunalnych przy ul. wałowej i Kościuszki w Białej.  

➢ Przeprowadzono postępowania przetargowe i zapytania ofertowe na prace  
i dostawy w ramach utworzenia Centrum Edukacji Komunikacyjnej Gminy Biała. 

➢ Przeprowadzono postępowania przetargowe na wybór wykonawcy zadania 
„Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Biała w roku 
2023. 

➢ Prowadzone są postepowania przetargowe na Budowa elementów małej 
architektury wraz z utworzeniem miejskiej zieleni urządzonej w centrum miasta 
Biała oraz Budowa wiejskiego parku rekreacji w Radostyni. 

➢ Złożono wniosek o dofinansowanie budowy przejścia dla pieszych w m. Łącznik 
na ul. Św. Walentego w ramach Marszałkowskiego Programu „Super Zebra”.  

➢ Złożono wniosek o płatność końcowe dla zadania „Przebudowa drogi gminnej  
w miejscowości Mokra” w ramach PROW. 

➢ Realizowane są zadania w ramach funduszu sołeckiego. 
➢ Prowadzone są czynności związane z preferencyjnym zakupem paliw przez 

mieszkańców gminy tj.  przyjmowane i weryfikowane są wnioski o zakup opały, 
zawarto umowy na zakup i dystrybucję węgla.  

➢ Przyjmowane i weryfikowane są wnioski o rekompensaty dla przedsiębiorstw  
z uwagi na obniżenie kosztów centralnego ogrzewania, 

 

 



SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU POZYSKIWANIA FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH 
 I PROMOCJI: 

➢ Gmina Biała jako partner projektu pn. „„Naprzeciw i przeciw skutkom zmian 

klimatu – Město Albrechtice i Gmina Biała podejmują wyzwanie” złożyła 

wniosek o jego dofinansowanie w ramach Programu Współpracy Interreg V-

A Republika czeska – Polska. Projekt obejmuje współpracę służb ratowniczych 

i zakup sprzętu.  

➢ Wydarzeniem związanym z prezentacją bialskich wież widokowych w dniu 28 

kwietnia  zakończono realizację projektu „Dziękujemy i zapraszamy!” 

➢ Wydano pozwolenie na budowę wiejskiego parku rekreacji w Radostyni  

i prowadzone jest postępowanie o udzielenie zamówienia na roboty 

budowlane.  

➢ Prowadzone jest postępowanie o udzielenie zamówienia na roboty 

budowlane przy zagospodarowaniu terenu zieleni na skrzyżowaniu  

ul. Prudnickiej i ul. Reymonta dla realizacji projektu „Budowa elementów 

małej architektury wraz z utworzeniem miejskiej zieleni urządzonej  

w centrum miasta Biała”. 

 

SPRAWY Z ZAKRESU   GOSPODARKI  NIERUCHOMOŚCIAMI: 

➢ Wydano 3 decyzje podziałowe nieruchomości położonych w miejscowości: 
Ogiernicze, Grabina i Pogórze, 

➢ Wydano 2 zarządzenia w sprawie ustalenia ceny nieruchomości do II i IV 
przetargu, 

➢ Skorygowano rozbieżności w numeracji nieruchomości położonych  
w miejscowości Grabina, 

➢ Zawarto 2 umowy dzierżawy gruntów położonych na terenie Gminy Biała, 
➢ Wydano 1 postanowienie w sprawie nienakładania obowiązku zdjęcia 

próchniczej warstwy  gleby na inwestora 
SRAWY Z ZAKRESU REFERATU  FINANSOWEGO  I  PODATKÓW: 

Informacja o wprowadzonych zmianach do budżetu w okresie między sesjami 
 
W okresie od 29 marca do 17 maja 2023 r. w zakresie budżetu gminy Biała: 

➢ wydano 4 zarządzenia w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na 2023 r.,  
w których zwiększono dochody i wydatki o kwotę 1.359.998,21 zł na: 

− zwrot podatku akcyzowego dla rolników – 1.230.493,21 zł, 

− środki z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy – 55.953,00 zł, 



− stypendia dla uczniów – 5.736,00 zł, 

− zadania z zakresu administracji rządowej – 1.040,00 zł, 

− dotacja na zadania przedszkolne – 29.976,00 zł, 

− realizacja programu „Czyste powietrze” – 36.800,00 zł 
➢ wydano 5 zarządzeń w sprawie zmian planu finansowego budżetu Gminy 

Biała na 2023r, 
➢ wydano 4 zarządzenia w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

w zakresie wprowadzonych zmian w budżecie.  
 
Informacja dotycząca przyjętych wniosków w zakresie spraw podatkowych 
 
➢ Wydano 96 decyzji w sprawie wysokości zobowiązania podatkowego. 

Wydano 10 zaświadczeń dotyczących spraw podatkowych. 
 
➢ Wydano 4 decyzje w sprawie udzielenia zwolnienia i ulgi z tytułu zakupu 

gruntu oraz 1 decyzję w sprawie ulgi inwestycyjnej. 
➢ Wydano 6 decyzji w sprawie umorzenia zobowiązania podatkowego, 

umorzenia dokonano na kwotę 11.854,94 zł. 
 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w sprawie umorzeń, odroczeń 

niepodatkowych należności budżetowych 

 
ROZŁOŻENIA NA RATY 
 
Wpłynął jeden wniosek w sprawie rozłożenia należności na raty. Wniosek  pozostaje 
w trakcie rozpatrzenia. 
 
UMORZENIA CZYNSZU 
 

Wpłynęły 3 wnioski o umorzenie czynszu (netto) wraz z odsetkami. 2 z nich 

rozpatrzono  pozytywnie i dokonano umorzenia na kwotę 363,75  zł. Jeden wniosek 

pozostaje w trakcie rozpatrzenia. 

 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU SPRAW OBYWATELSKICH  
 I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO ORAZ URZĘDU STANU CYWILNEGO: 

Referat Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego: 

➢ w naszej gminie przebywają nadal 52 osoby, które uciekły przed wojną na 

Ukrainie , 



➢ zweryfikowano 9 poświadczeń świadków potwierdzających udział w akcjach 

ratowniczych strażaków, ubiegających się o dodatek do emerytury, 

➢ zrealizowano 102 wnioski o wydanie  dowodu osobistego, 

➢  na pobyt stały zameldowało się 31 osób w naszej gminie, a wymeldowało się 

20 osób, 

➢   w dniach 5 – 8 maja 2023 r. przeprowadzona została dla naszej gminy  

kwalifikacja wojskowa, na którą wezwanych zostało 52 osoby. Do kwalifikacji 

stawiło się 45 osób, wobec siedmiu osób przygotowano postanowienia 

 w sprawie zastosowania przymusu bezpośredniego, w wyniku czego dwie 

osoby zostały doprowadzone przed komisję.   

Urząd Stanu Cywilnego: 

➢ wydano 2 decyzje zmieniające nazwisko, 

➢ przeniesiono 56 aktów stanu cywilnego z ksiąg papierowych do Systemu 

Rejestrów Państwowych, 

➢ wydano  łącznie 144 odpisy aktów stanu cywilnego, 

➢ przyjęto 9 zapewnień do ślubów, w tym wydano 6 zaświadczeń do ślubów 

konkordatowych,  

➢  sporządzono 4 akty urodzenia (ogółem urodzeń w gminie w tym czasie - 11) , 

sporządzono 5 aktów małżeństwa, w tym dwa śluby cywilne, sporządzono 13 

aktów zgonów (zmarło ogółem w gminie 14 osób). 

UCZESTNICZYŁEM W NASTĘPUJĄCYCH SPOTKANIACH: 
➢ 30.03.2023 Udział w konferencji proekologicznej na Politechnice Opolskiej 

Nagroda - Gmina OZE 
- Uczestnictwo w pogrzebie wieloletniego sołtysa Łącznika Alfreda Wistuby 
- Spotkanie z radą sołecką Śmicza 

➢ 31.03.2023 Konkurs zdobienia różnymi metodami kroszonek wielkanocnych; 
➢  03.04.2023 Spotkanie z komendantek PSP w Pudniku Krzysztofem Wiciakiem 

              oraz spotkanie Zarządu Gminnego OSP w Białej; 
➢ 04.04.2023 Spotkanie z Burmistrzem Mesta Albrechcice Janą Murową oraz 

spotkanie z dyrektorem Banku Żywności  w Opolu Edwardem Ambickim; 
➢ 05.04.2023 Spotkanie z dyrektorem PROW-u w Opolu Marcinem Oszańcą; 
➢  06.04.2023 Spotkanie z Burmistrzem Osoblahy Antonim Rousem i spotkanie  

z Powiatowym Lekarzem Weterynarii Markiem Wisłą zagrożenie ASF-em; 
➢  07.04.2023 Spotkanie z Klausem Bergerem przedstawiciela partnerskiej 

gminy Marienheide oraz spotkanie z  dyrektor TUW-u w Opolu Anną Klecką; 
➢ 14.04.2023 Konferencja prasowa dotycząca promocji i otwarcia naszych wież 

widokowych; 
➢  17.04.2023 Rada budowy inwestycji drogowej w Ogierniczach; 



➢  18.04.2023 Spotkanie z Burmistrzem Jesennika  Zdenką Blistanową , rada 
budowy inwestycji drogowej w Wilkowie oraz uroczyste podpisanie umów w 
ramach Sołeckiej Inicjatywy Marszałkowskiej w Głogówku; 

➢  19.04.2023 do 21.04.2023 Wyjazd studyjny na Podkarpacie w ramach 
funkcjonowania Ekonomii  Społecznej i Zakładów Aktywności Zawodowej, 

➢  23.04.2023 Turniej piłki nożnej w ramach Akademii Piłkarskiej; 
➢  24.04.2023 Spotkanie członków Stowarzyszenia Subregionu Południowego  

w sprawie zatwierdzenia Strategii Rozwoju; 
➢ 25.04.2023 Spotkanie z rolnikami Zrzeszenia Producentów Rolnych oraz 

Powiatowym Lekarzem Weterynarii Markiem Wisłą (ASF) oraz rada budowy 
inwestycji drogowej w Pogórzu; 

➢  26.04.2023 Udział w konferencji w ramach Ekonomii Społecznej w Opolu; 
➢  27.04.2023 Udział w konferencji dotyczącej tworzenia Centrów Usług 

Społecznych CUS; 
➢ 28.04.2023 Promocja i uroczyste otwarcie wież widokowych w Białej w ramach 

realizowanego projektu Euroregionalnego Dziękujemy i zapraszamy; 
➢  05.05.2023 Spotkanie z dyrektorem ARiMR-u Bożeną Datą w Białej; 
➢  08.05.2023 Spotkanie Zarządu Gminnego OSP w Białej; 
➢  09.05.2023 Spotkanie z dyrektorem ROPS-u p Agnieszką Gabruk w Opolu; 
➢ 11.05 do 15.05.2023 Wyjazd do Partnerskiej Gminy Marienheide z okazji XXX-

lecia Partnerstwa; 
➢ Spotkanie z dyrektorem PROW-u p Marcinem Oszańcą w Opolu, spotkanie 

 z W-ce Marszałkiem Zdzisławem Kobalańcem w bibliotece miejskiej w Białej 
oraz rada budowy inwestycji drogowej w Ogierniczach. 

 
POZOSTAŁE INFORMACJE: 
 
Sprawy dotyczące wyborów: 

Rozpoczęte zostały działania związane z przygotowywaniem do  wyborów do Sejmu 

i Senatu RP. Współdziałano w tym zakresie z Delegaturą Krajowego Biura 

Wyborczego w Opolu przy weryfikacji nazw ulic i opisu granic okręgów wyborczych 

 i obwodów głosowania. 

W związku z  ostatnią zmianą przepisów Kodeksu Wyborczego, w miejscowościach, 
w których zamieszkuje co najmniej 200 mieszkańców i nie mieścił się dotąd lokal 
wyborczy a istnieje możliwość jego zorganizowania, winien taki lokal zostać 
utworzony.  Na mocy tegoż przepisu, po konsultacji z gminą, Komisarz Wyborczy  
w Opolu II postanowieniem z dnia 12 maja  br. dokonał zmian w podziale  Gminy 
Biała na stałe obwody glosowania tworząc  2 nowe obwody głosowania.  Nowe 
obwody głosowania   to :   



- obwód Brzeźnica – siedziba komisji w świetlicy wiejskiej 
-  obwód  Radostynia – siedziba komisji  w świetlicy wiejskiej 
 
 Punkt konsultacyjny Czyste Powietrze 
 
W ramach podpisanej umowy dotyczącej funkcjonowania Punktu Konsultacyjnego 
Programu „Czyste Powietrze” w I kwartale 2023 zostało przyjętych 17 wniosków o 
dofinansowanie w formie dotacji. 
Na dzień 31 marca br. z Gminy Biała zostało  złożonych 269 wniosków. Zawarto 235 
umów. Zrealizowanych zostało 142 przedsięwzięć  co opiewa na kwotę  2 432 572 zł.  
 
 W okresie I kwartału na wszystkich zebraniach  w sołectwach Gminy Biała został 
przedstawiony Program „Czyste Powietrze” wraz ze zmianami obowiązującymi od 
stycznia 2023 r. Rozdane zostały foldery dotyczące powyższego programu oraz 
informacje o działalności punktu konsultacyjnego działające w  Gminie Biała. 
  
W ostatnim okresie jest duże zainteresowanie wymianą źródeł ciepła czy tez 
termomodernizacją   budynków jednorodzinnych. Udzielana jest również pomoc 
przy wypełnianiu i składaniu wniosków o płatność zrealizowanych zadań.    
 

    Burmistrz Białej 

                        Edward  Plicko 

Biała, dnia 18 maja  2023 r. 

 

 

 


